УИД  26MS0020-01-2024-003071-48

                                                                       по делу № 2-2344-07-422/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

                                           (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
     город Георгиевск                                                              05 августа 2024 года
Мировой судья судебного участка № 3 Георгиевского района Ставропольского края И.А. Собко,
при секретаре С.В. Яицкой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Банк Русский Стандарт» (АО «Банк Русский Стандарт») к Синахину   о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст.194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                           РЕШИЛ:
Исковые требования АО «Банк Русский Стандарт» к Синахину   о взыскании задолженности по договору займа и возмещении судебных расходов, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Синахина  ,   года рождения, уроженца , проживающего по адресу:   паспортные данные:   номер   в пользу АО «Банк Русский Стандарт» ИНН  , задолженность по договору займа №   от 22.06.2023 года, за период с 22.06.2023 года по 22.12.2023 года, в размере 16 150,00 рублей: из которых сумма задолженности по основному долгу 7 000,00 рублей, сумма задолженности по процентам 8 751,00 рублей, сумма штрафов 399,00 рублей, а также взыскать расходы по оплате государственной пошлины в размере 646,00 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения, истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения через мирового судью, вынесшего решение.

     Мировой судья                                                                          И.А. Собко